
22000D0004.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 4/2000 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 28 януари 2000 година 

 

за изменение на приложение ІІ (Технически разпоредби, стандарти, изпитване и 

сертификация) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, изменено 

с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано „Споразумението”, и 

по-специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение ІІ към споразумението е изменено с Решение № 160/1999 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 26 ноември 1999 г.
1
 

 

(2) Решение № 292/97/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 19 декември 1996 

г. за оставяне в сила на националните закони, които забраняват влагането на някои 

добавки в производството на някои специални храни
2
 е необходимо да се включи в 

Споразумението, 

 

РЕШИ : 

 

Член 1 

 

След точка 54т (Директива 98/53/ЕО на Комисията) от глава XII на приложение II към 

споразумението се добавя следната точка: 

 

'54ф. 397 D 0292: Решение № 292/97/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 19 

декември 1996 г. за оставяне в сила на националните закони, които забраняват 

влагането на някои добавки в производството на някои специални храни (ОВ L 48, 

19.2.1997 г., стр. 13). 

За целите на настоящото споразумение разпоредбите на решението се адаптират 

както следва: 

 

a) Заглавието на приложението се заменя със следното заглавие: 

„ПРОДУКТИ, ЗА КОИТО СЪОТВЕТНИТЕ ДЪРЖАВИ-ЧЛЕНКИ И ДЪРЖАВИ ОТ 

ЕАСТ МОГАТ ДА ПОДДЪРЖАТ ЗАБРАНАТА ВЪРХУ ИЗПОЛЗВАНЕТО НА 

ОПРЕДЕЛЕНИ КАТЕГОРИИ ДОБАВКИ” 

 

б) Към приложението се добавя следната таблица: 

 

„Норвегия Традиционен 

норвежки плодов 

„Saft” и „Sirup” 

оцветители (с 

изключение на 

бетакаротин в „Saft” 

                                                           
1
 OВ L 61, 1.3.2001 г. 

2
 OВ L 48, 19.2.1997 г., стр. 13. 



22000D0004.doc - ЦПР - редактиран 

от цитрусови 

плодове) 

Норвегия Традиционен 

норвежки 

„Kjøttboller/Kjøttkak

er/ 

Kjøttpudding” 

консерванти 

(различни от 

натриев нитрит) и 

оцветители 

Норвегия Традиционен 

норвежки „Lever-

postei” 

консерванти 

(различни от 

натриев нитрит) и 

оцветители 

 

Член 2 

 

Текстовете на Решение № 292/97/ЕО на Европейския парламент и на Съвета на 

исландски и норвежки език, които предстои да бъдат публикувани в допълнението за 

ЕИП в Официален вестник на Европейския съюз, са автентични. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 29 януари 2000 г., при условие че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са представени 

пред Съвместния комитет на ЕИП
٭
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Европейските общности. 

 

Съставено в Брюксел на 28 януари 2000 година.  

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

F. BARBASO 

                                                           
٭
 Няма посочени конституционни изисквания. 


